1

EDITAL Nº 263/2023 – UFMA/PROEN/PARFOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR (A) ADJUNTO–

Programa Nacional de Formação de Professores de Educaçã Básica PARFOR

2023.

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN,

torna público a Homologação das inscrições para o Processo Seletivo para

Coordenador(a) Adjunto, através do Edital Nº 255/2023 – UFMA/PROEN/PARFOR,

para atuação no Programa Nacional de Formação de Professores da Educação

Básica – PARFOR 2023, regulamentado pela Portaria Nº 220, de 21 de dezembro de

2021 e Edital Nº 08/2023 – CAPES/PARFOR.

Os recursos referentes a homologação devem ser encaminhados pelo SEI para a

unidade DAESP, entre 03 a 06/11/2023.

ORDEM INSCRITO SITUAÇÃO

01 KÉSSYA MILENY DE PAULO MOURA DEFERIDA

02 MARCELO NICOMEDES DOS REIS SILVA FILHO DEFERIDA

São Luís - MA, 01 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró Reitor de Ensino